
Zvyšujeme právní vědomí žáků 8. ročníku 

Jaký význam v sobě skrývá  pojem právní vědomí, trestní čin, přestupek, co znamená 

presumce neviny, co je to probační a mediační služba. S tímto tématem mezi žáky 8. ročníku 

zavítala PhDr. Z. Papežová, která působí jako hlavní koordinátor v oblasti primární prevence 

OP ČR Karlovy Vary. 

Žáci byli seznámeni s nejčastějšími  trestnými činy páchané mládeží a  spáchané na mládeži, 

ať už se jedná o rvačky,  omezování osobní svobody, znásilnění, neposkytnutí první 

pomoci,vydírání, ohrožení pod návykovými látkami, zatajení věcí, ublížení na zdraví  a 

neoznámení trestného činu . 

Svojí prezentaci jednotlivých trestných činů a přestupků doplnila přednášejíc příklady z praxe 

a na nich si žáci hlavně uvědomovali, co s sebou nese právní zodpovědnost za konkrétní 

přestupky a nedodržování zákonů. Současně připomenula žákům i  druhy opatření, které 

může mladistvému uložit soud ve věcech mládeže, zákon 218/2003 Sb., o odpovědnosti 

mládeže za protiprávní činy. 

                                                                          J. Váňová – metodik primární prevence 

                                     

 

 


